
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 
as_valao/A99BB53 REGISTRO: Deliberazione

N. 687 DEL 24/12/2024

 

 

 

 
parere favorevole:

IL RESPONSABILE DI STRUTTURA O FACENTE FUNZIONE

(PRAMOTTON ROBERTA)

 
visto:

IL DIRETTORE SANITARIO

(OCCHI MAURO)

 
IL DIRETTORE GENERALE O FACENTE FUNZIONE

(UBERTI MASSIMO)

 

 

AZIENDA USL VALLE D’AOSTA
UNITE SANITAIRE LOCALE VALLEE
D’AOSTE
Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101
Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta
Partita IVA: 00177330073
Codice Fiscale: 91001750073

Struttura/Ufficio Proponente: S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'ELENCO DELLE STRUTTURE PRIVATE
AUTORIZZATE ED ACCREDITATE PER LA SOTTOSCRIZIONE
DI ACCORDI CONTRATTUALI PER  L'EFFETTUAZIONE DI
PRESTAZIONI AMBULATORIALI VARIE E DI RADIOLOGIA
DIAGNOSTICA.

Responsabile del Procedimento: SCAVUZZO GIORGIA
Responsabile della
Struttura/Ufficio Proponente:

PRAMOTTON ROBERTA

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge
A decorrere dal 24/12/2024 A decorrere dal 24/12/2024

Firmato digitalmente dal Responsabile del
Procedimento

Firmato digitalmente dal Responsabile del
Procedimento

BUONANNO ANNA MARIA BUONANNO ANNA MARIA



Proposta di deliberazione

Proposta N. 737 DEL 18/12/2024

Struttura/Ufficio Proponente: S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

 IL DIRETTORE GENERALE

a) Richiamato  il  combinato  disposto  degli  articoli  10,  comma  4,  lett.  j),  dell’articolo  15,
comma 1, lett. b) e dell’articolo 17 della legge regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive
modificazioni per quanto concerne l’attività deliberativa dell’Azienda USL; 

b) Richiamato  l’articolo  28  dell'Atto  Aziendale  adottato  con  deliberazione  del  Direttore
Generale n. 520 del 13 ottobre 2023 concernente l'attività deliberativa del Direttore Generale
e dei  Dirigenti  dell'Azienda USL, approvato con deliberazione della Giunta regionale n.
1269 in data 6 novembre 2023;

c) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 637 in data 20 dicembre 2023 recante
regolamento per lo svolgimento dell'attività deliberativa del Direttore Generale e dei/delle
dirigenti  ai  sensi  dell'art.  28  dell'atto  aziendale  adottato  con  deliberazione  del  Direttore
Generale n. 520/2023 e, in particolare, l'art. 2 e l'allegato A al regolamento medesimo;

d) Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1533  del  22/11/2021,  recante
"Designazione del dott. Massimo Uberti alla carica di Direttore generale dell'Azienda USL
della Valle d'Aosta e approvazione degli obiettivi di mandato"; 

e) Richiamata la deliberazione della giunta Regionale n. 1311 del 28 ottobre 2024 e visto il
Decreto del Presidente della Regione n. 614 del 20 novembre 2024 relativi al rinnovo a
Massimo Uberti dell'incarico di Direttore Generale dell'Azienda USL della Valle d'Aosta dal
1° dicembre 2024 al 30 novembre 2026;

f) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 628 del 15/12/2021 e la deliberazione
del Direttore Generale n. 673 del 29/12/2023, recanti la conferma dell'incarico  di  Direttore
Amministrativo al dott. Marco Ottonello;

g) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 673 del 29 dicembre 2023 relativa al
conferimento di incarico dal 1° febbraio 2024 di Direttore Sanitario dell'azienda USL Valle
d'Aosta al dott. Mauro Occhi;

h) Vista la Legge 5 agosto 2022 n. 118 recante “Legge annuale per il mercato e la concorrenza
2021”, ed in particolare l'articolo 15, comma 1 lettera b) che modifica l'art. 8 quinquies,
introducendo il comma 1-bis, del D.Lgs. n. 502/1992, ai sensi del quale i soggetti privati, ai
fini  della stipula di accordi contrattuali,  sono individuati  mediante procedure trasparenti,
eque  e  non  discriminatorie,  previa  pubblicazione  da  parte  delle  regioni  di  un  avviso
contenente criteri  oggettivi  di  selezione,  che valorizzino prioritariamente la  qualità  delle
prestazioni sanitarie da erogare;

i) Visto  il Decreto del Ministero della Salute del 19 dicembre 2022 recante “Valutazione in



termini di qualità, sicurezza ed appropriatezza delle attività erogate per l'accreditamento e
gli accordi contrattuali con le strutture sanitarie” ed in particolare l'Allegato B  relativo alla
selezione dei soggetti con cui stipulare accordi contrattuali;

j) Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1009  del  26  agosto  2024  recante:
“Recepimento  del  Decreto  del  Ministero  della  Salute  del  19  dicembre  2022  recante
“Valutazione  in  termini  di  qualità,  sicurezza  ed  appropriatezza  delle  attività  erogate  per
l'accreditamento  e  gli  accordi  contrattuali  con  le  strutture  sanitarie”.  Approvazione  di
disposizioni all'Azienda USL e alle strutture sanitarie e sociosanitarie accreditate operanti in
Valle d'Aosta.”;

k) Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1182  del  30  settembre  2024  recante:
“Aggiornamento del fabbisogno complessivo di assistenza in ambito regionale di cui alla
DGR 348/2023 e approvazione dell'atto programmatorio regionale per il triennio 2025/2027.
Recepimento degli accordi Stato-Regioni relativi alla procreazione medicalmente assistita e
disposizioni in merito alla Rete Regionale di offerta di diagnostica di laboratorio.” ed in
particolare l'Allegato A “fabbisogni di prestazioni sanitarie ambulatoriali”;

l) Visto  l'avviso  di  manifestazione  di  interesse  per  l'individuazione  di  strutture  private
accreditate  al  fine  di  procedere  con  la  sottoscrizione  di  accordi  contrattuali  per
l'effettuazione  di  prestazioni  ambulatoriali  varie  e  di  radiologia  diagnostica  pubblicato
dall'Azienda USL presso il sito aziendale in data 02/12/2024;

m) Atteso che il suddetto avviso è stato pubblicato per undici giorni e prevedeva quale termine
ultimo per manifestare interesse le ore 16.00 del 13/12/2024;

n) Tenuto conto che l'avviso di cui sopra era rivolto a tutte le strutture private autorizzate ed
accreditate presenti nel territorio della Regione Valle d'Aosta;

o) Considerato che alla data del 13/12/2024 n. 3 centri privati accreditati hanno manifestato
interesse inoltrando tramite PEC la documentazione richiesta;

p) Considerato che l'avviso resterà pubblicato sul sito dell'Azienda USL al fine di permettere
ad ulteriori soggetti interessati che verranno autorizzati ed accreditati di presentare richiesta
di  inserimento  nell'elenco  aziendale  delle  strutture  private  accreditate  con  cui  l'Azienda
stessa può stipulare accordi contrattuali;

q) Considerato che le istanze pervenute e la relativa documentazione sono state verificate sulla
base di quanto previsto dall'avviso di cui sopra;

r) Visto il verbale di valutazione della documentazione pervenuta (acqusito agli atti d'ufficio
con protocollo n. 118034 del 18/12/2024);

s) Atteso che a seguito dell'esame della documentazione e delle manifestazioni di interesse è
stato redatto un elenco, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di soggetti
accreditati con cui l'Azienda USL potrà stipulare accordi contrattuali per l'erogazione delle
prestazioni di specialistica ambulatoriale e di diagnostica per immagini;

t) Ritenuto  di  rinviare  a  specifici  ed  appositi  provvedimenti  l'approvazione  di  accordi
contrattuali con le singole strutture che definiscano gli ambiti di intervento e i volumi di
attività da erogare;



u) Preso atto che l'elenco ha validità perpetua a decorrere dalla sua approvazione, salvo diverse
disposizioni dell'Azienda USL e l'eventuale perdita dei requisiti o altre intercorse variazioni
che comportano una modifica dell'elenco stesso;

v) Atteso che il suddetto elenco verrà aggiornato periodicamente in caso di presentazione di
nuove istanze, fatte salve nuove e diverse indicazioni che l'Azienda potrà disporre;

w) Ritenuto  di  rinviare  inoltre  a  successiva  determinazione  dirigenziale  l'eventuale
aggiornamento dell'elenco in oggetto;

x) Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di poter
concludere l'iter amministrativo di redazione di un elenco di strutture private accreditate e di
poter procedere con gli adempimenti amministrativi per la stipula dei singoli accordi;

y) Dato atto che il presente provvedimento rispetta i vincoli giuridici ed economici di cui alla
DGR 1105/2023;

z) Dato atto  che il  Direttore Amministrativo è assente,  per  cui  non può essere acquisito  il
parere ai sensi dell'art. 17, comma 2, della L.R. 5/2000 ss.mm.ii;

aa) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 17 - comma 2
della Legge Regionale 25/01/2000, n. 5 e successive modificazioni, 

DELIBERA

1) Di  approvare  l'elenco,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  delle
strutture private autorizzate ed accreditate  per la sottoscrizione di accordi contrattuali per
l'effettuazione di prestazioni ambulatoriali varie e di radiologia diagnostica;

2) Di stabilire che l'elenco ha validità perpetua a decorrere dalla sua approvazione e che verrà
aggiornato  periodicamente  nell'eventualità  in  cui  vi  siano  nuove  istanze,  salvo  diverse
disposizioni dell'Azienda USL;

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva per le ragioni indicate in
premesse;

4) Di dare atto che il presente provvedimento rispetta i vincoli giuridici ed economici di cui
alla DGR 1105/2023.

IL DIRETTORE GENERALE 
- Dott. Massimo UBERTI -



ELENCO DELLE STRUTTURE PRIVATE ACCREDITATE CHE 

HANNO MANIFESTATO INTERESSE 

STRUTTURA
PRIVATA

ACCREDITATA

LOTTO 1 -
PRESTAZIONI DI

RADIOLOGIA
DIAGNOSTICA 

LOTTO 2 - 
PRESTAZIONI

DI RADIOLOGIA
DIAGNOSTICA–

ECOGRAFIE
MAMMARIE

LOTTO 3 –
PRESTAZIONI DI
SPECIALISTICA

AMBULATORIALE

LOTTO 4 –
PRESTAZIONI DI

MEDICINA
FISICA E

RIABILITATIVA

Società Technos 
Medica S.R.L.

X

Istituto 
Radiologico 
Valdostano S.r.l.

X X X X

Kinesitherapyc 
Center S.n.c. X


		2024-12-24T13:54:35+0100
	ANNAMARIA BUONANNO




